PREFE]TURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADÊ DOS PROFETAS

Ofício n.' PMC/SEGOV/2 51 /2022.

Exmo. Sr.

Hemerson Ronan Inácio,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas/MG.

Prezado Senhor,

Em atenção aos OÍicios 089 e 11912022/Secretaria, encaminhamos a V. Exa as

correspondências abaixo relacionadas, por meio das quais a Seçretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura presta informações, em atendimento aos Requerimentos 250 e 30012022, de

autoria do nobre vereador Averaldo Pereira da Silva.

o C.l. PMC/SEMOBIIAL/095/2022 (Requerimento 250); e

o C.l. PMC/SEMOBI/AL/09612022 (Requerimento 300).

Na oportunidade, reiteramos a V,Exa. e dema.is pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosan1ente,

I

simônia -,ráffi I Magalhães

Secretária MLnlcipal de Governo

càmeÍa MuniciPal d€ congonhâE

rilflilffi ll[ililil11illlllllillllilllllll
PROTOCOLO GERAL 3t OSl292?
]lete'. 2911112022 . HoÍárlo: 07:'16

LÊglslativo

MS ft

PRACA PRESTDENTÊ KUE|ÍSCHEK. 135 , CENÍRO - CONGONUAS - MG - CEP 3&r5-&)O 'TEt : í3t I 3731 1300 - FAX: /3! ) 3731.12a0 - gw.r.oÔ^hÀ. md 6ôv hr

Congonhas, 28 de novembro de 2022.

OBRAS

Roberto Francisco da Silva

SecretáÍio Municipal de Obras e lnfraestrutuÍa

COMUNICAÇÃO INTERNA

No. PÍtrc/sEMoBUAU096/2022

De : Roberto Francisco da Silva

Para : Simônia Maria de Jesus Magalháes

Data :2311112422

SEOB

SEGOV

Prezada Senhora,

Em atenção ao Requerimento 3oo/2022, através do qual o vereador Averaldo Pereira

da sitva solicita providências pela Prefeitura soble obras executadas pela

concessionária coPAsA nas ruas Delfina dos santos coÍrêa e Manoel corrêa, Bairro

Cristo Rêi, vimos informar que a DiretoÍia de Area de Serviços Públicos, encaminhou,

via email, o Requerimento à concessionária, a qual informou que já realizou os reparos

nos locais indicados nas fotos.

A Diretoria supra se coloca à disposição para visitar o local juntamente com o vereador,

caso julgue necessário-

Atenciosamente,

ês

Di de Se iços Públicos

Roberto F da Silva

Secretário Adjunto de Obras e lnfraestÍutura

Área de

l:'\n,)
rânctsco

socÍcle.iã lluni(iral de Obràs ' Preíerlur á de Congonh" c

í;É;';;;;;,i;; t'r,rÃá, ras p,"'a ':art5 oó coneonhes "c ' rererone: 13rl373r (116

$ivw Gon!onh.â.u6.6ov.s 13113731 l300lRamàrr 1t35/1913/1900

Emsil- Joáo A§sis Vioira - Ouüoot
211111202211149

ENC: Requerimento 300-2022 Câmara Municipal de Congonhas

JOEL JOSE DE SOUZA <JOEL.SOUZA@COPASA'COM'BR>

Se\, 18/11/202218.34

Para: Carlos Cezar Nogueira <carlos'beck@parceiro'copasa'com'br>;Luma de Souza Dias

< luma.beck@parc"iro..op.,"'tornbr>;João essis Vieiia <joaovieira@congonhas'm9'gov'br>

cc ALEXANDRE ROBERTo SILVA <ALEXANDRE ROBERTO@coPASA'coM'BR>;Valbert Mariano da Silveira

NEtO <VALBERT.SILVEIRA@COPASA'COM'BR>

Ü 1 anexos (794 KB)

REQUERIMENTo 3m-2022 - camra Municipal pdÍ

Joao, boa tarde!

A Copasa executou os reparos nos locais indicados nas fotos'

Ê.ir-Ããt
"

ài.posição caso necessário par uma visita aos locais'

Atenciosamente,

Joel Jose de Souza
Encarrêgado de Sistema

3'l 3731 7089
31 99964 1390

De: EDIVAN RIBEIRO DE MOURA <EDIVAN'MOURA@COPASA'COM'BR>

Enviado: sexta-feiía, 18 de novembro de 2022 10:30

Petâ: JOEL JOSE DE SOUZA <JOEL SOUZA@COPASA COM BR>

Assunto: Fwd: Requerimento 3OO -2022 càmaía Munlcipal de conSonhas

obter o QllLgeLEÍÂÂDdpid

f Íom: João Assis Vieira <joaovieira@congonhas'mg'gov'br>

Sent: FridaÍ Novêmber 18, 2022 10:07:21 AM

To: ioel.souza@comPasa.com
bÍ <joel'souza@compasa':oT:Tl----------------:

.:DIVAN
RIBEIRO DE MOURA

<ED|VAN.MOURA@COPASA.COM';R>; vlNlclus ollMPlo DA SILVA <vlNlclUS'SILVA@COPASA COM'BR>

c", c"om"ra cn""es câmpos <dcpu@congonhas mg'gov'br>; Elder vale Marques

<elder.marques@conSonhas'mg'Bov br>; Geomara Chaves Campos

<geomera.campos@congonhas'm8'tov br>

siblea, Requerlmento 3oo-2022 cámara Municipal de contonhes

Senhores bom dia I

Anexo, requerimento ne2oo-2022 da câmara Municipal de Congonhas' para providências de V' Sas'

Atenciosamente,

http6r/ot üook.dtlc..coívtisghbo/id'/AAo|acExYÍY
lYmÉsLWE1NÍllNOkvYSOSMGNjLf4NTBrnZDcl'\fiiYwM,vÀQÀ'vRNiATxÁZNiAXBor%2

1t2

21t111202211:49 Email - Joâo Assis Vieira - Ouüook

João Assis Vieira
Diretoria de Serviços Públicos
31-99106-9870

AV]SO LEGAL
"As informaçôes existentes nêsta mensagem e nos arquivos anexados têm caráter confidencial e

são para uso restÍito. A utilização, divulgação, cópia ou distribuição desta mensagem, ou parte
dela, por qualquer pessoa diÍerente do destinatário é proibida, sujeitando o infrator ás sançôes
legais. Se esta mensagem foi recebida por engano, favor excluí-la e informar ao remetente pelo
endereço eletrônico acima. Agradecemos sua cooperação."

AVISO LEGAL

"As inÍormaçóes existentes nesta mensagem e nos arquivos anexados têm caráter confidencial e

são para uso restrito. A utilização, divulgação, cópia ou distribuição desta mensagem, ou pârte
dela, por qualquer pessoa diferente do destinatário é proibida, sujeitando o inírator às sanções

legais. 5e estâ mensagem Íoi recebida por engano, favor excluí-la e informar ao remetente pelo

endereço eletrônico acima. Agradecemos sua coopeÍação."
DISCLAIMER
"This emoil and its ottochments moy contoin privileged ond/or confidentiol informotion. Use,

disclosure, copying or distrtbution of thís messoge, or port thereoí by onyone other thon the intended
recipient is strictly prohibited, ond will submit the lnfractor to the legol sonctions. lf you hove received

this emoil in erro4 pleose notfu the sender by reply emoil ond destroy oll copies of this messoge.

Thonk you for your cooperotion."

hnpsri oultook.oftcé.corÍümaiuinboúd/AAQkAGExYjY I YmESLWE 1 NTItN DkyYS05MGNlLTZiNTSmZDcrrMjYWMWAOÁJvRNiÂ7 rÂzNiAxBoT %2 212

Cdã",df OBRAS

Roberto Francisco da Silva

SecretáÍio Mulricipal de obras e lntracsirutuÍa

cotrrtutfl clÇÃo INTERNA

No. PMCTSEÍllloBll Au09512022

De : Roberto Francisco da Silva

Para : Simônia Maria de Jesus Magalháes

Data :2311112Q22

SEMOBI

SEGOV

Em atenção ao Requerimento 250/2022, através do qual o vereador Averaldo Pereira

da Silvasolicita esclarecimentos acerca de fossas sêpticas instaladas no Municipio'

temos a informar:

1 Temos cadastrado em nosso sistema, cerca de 1OO fossas sépticas distribuidas

em todo o territóÍio de Congonhas;

2. A limgeza de fossas sépticas é realizada pelo Município' tendo em vista que a

ConcessionáriacoPASA,atéomomentonãodisponibilizaesteserviço;

3. A limpeza das fossas é realizada mediante soliciteção dos requerêntes Em

alguns casos, a limpeza é realizada a cada 15 dias'

Atenciosamente,

Íílarques

Prczada Senhora,

e

Di rde os Públicos

Roberto F

Secretário Adjunto de Obras e lnÍraestruture

S.crat ai. ),lunicigit d. Obr'5 ' l1!re'r"r d oa Congonh" Y!

huapaarenenrrqucs,r"'^.'rs p'o'"'";l:-'-0ó'o-ó;nt"lln**',5li'r"üllttl.ill:,í::re35/rer3/1e00
$/ü[ (orronhaa MG 66v BR

>-3

da Silva

de